保護者の皆様

令和 5年 5月 12日

マルガリタ幼稚園保護者の会

2023年度保護者の会の行事・活動について

今年度、保護者の会が主催する行事と活動について、概要をお知らせいたします。どの行事・

活動におきましても、子供達の笑顔につながるよう、役員一同頑張りますので、ご理解ご協力の

ほど宜しくお願い申し上げます。なお、以下の内容につきましては、今後、変更となる可能性も

ありますので、何卒ご了承ください。各行事・活動の詳細につきましては、実施日が近づきまし

たら改めてお知らせいたします。

1. こども夏まつり

① 日時： 7月 8日（土）

② 内容： 子供達が保護者の方と一緒にまつりを体験

します。保護者の方は、事前にチケットを購入して

いただきます。その他にサークル（絵本の会、リズ

ミック）によるバザーやワークショップが計画され

ています。

③ 役員・係の仕事： 役員とまつり係が、チケット販

売、ゲームと装飾の製作、当日の運営をします。例

年、まつりの収益は全額幼稚園に寄付されています。

2. おもちゃバザー

① 日時： 10月 30日（月）保育時間中

② 内容： 保護者の皆様に製作して頂いたおもちゃを

陳列して、子供達がお買い物体験をします。

③ 役員・係の仕事： 役員とおもちゃ係が、おもちゃ

の回収、値付けなどの事前準備、当日の販売をしま

す。例年、おもちゃバザーの収益は全額幼稚園に寄

付されています。

3. 制服販売

① 日時： 2学期 保育時間中

② 内容： 幼稚園に寄付して頂いた制服を販売します。

③ 役員・係の仕事： 役員が制服の整理、値付けなど

の事前準備、当日の販売をします。例年、制服販売

の収益は全額幼稚園に寄付されています。

4. おもちつき

① 日時： 1月 26日（金）保育時間中

② 内容： 子供達がおもちつきと鏡餅作りを体験しま

す。保護者の方は、保育室に飾られた鏡餅をお迎え

の時間等にご覧ください。

③ 役員・係の仕事： 役員と餅つき係が、おもちつき

の準備、鏡餅の作成をします。係の方には、当日の

子供達と一緒の作業をお願いしています。

5. 廃品回収

① 日時： 月に 1度、登園時間とお迎えの時間

② 内容： 保護者の方がご自宅から持参した資材をホ

ール前で回収します（厚生班からの資料参照）。

③ 役員・係の仕事： 役員と廃品回収係が、資材回収

後、業者に引渡します。例年、廃品回収の収益は全

額保護者の会の活動費になっています。

6. ベルマーク

① 日時： 年に 4回 保育時間の午前中

② 内容： 保護者の方が収集したベルマークを集計し

ます。

③ 役員・係の仕事： 役員とベルマーク係が、ベルマ

ークの点数を集計しベルマーク財団に送付します。

送付したベルマークは、幼稚園の遊具や母部屋で使

う備品と交換されます。

7. 卒園にむけて

① 日時： 卒園が近くなった頃

② 内容： 卒園児へ祝福の気持ちを込めて、記念品を

贈ります。先生方へ感謝の気持ちを込めて、保護者

の皆様に製作していただいたメッセージカードを

アルバムにして贈ります。

③ 役員・係の仕事： 役員（卒園対策委員）が卒園児

や先生方に贈る記念品の購入と準備をします。今年

度から設置したアルバム係には、先生方に贈るアル

バムの製作をお願いします。紅白まんじゅうや卒園児に贈る聖書も保護者の会からプレ

ゼントしています。

※今年度は保護者の会による七夕、クリスマス会、ひな祭りのお菓子配布はなくなる予定です。